
  

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 

___________________________________________________________________________           
SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Ventspils novadā 

 

2013. gada _______________                                                                          Projekts Nr. ____ 

                                                                                                     ( protokols Nr. ____________)  

 
GROZĪJUMI VENTSPILS NOVADA DOMES  2011.GADA 12. MAIJA  SAISTOŠAJOS 

NOTEIKUMOS  Nr.12 ”SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS PABALSTU VEIDI UN TO 

PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA” 

 

                                 Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

35.panta ceturto un piekto daļu 

 

      Izdarīt Ventspils novada domes 2011.gada 12.maija saistošajos noteikumos Nr.12 

“Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to piešķiršanas kārtība“ šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt noteikumu 4.punktu šādā redakcijā: 

“ 4. Tiesības saņemt šajos Saistošajos noteikumos paredzētos pabalstus ir personām, kuras ir 

deklarējušas savu pamatdzīvesvietu Ventspils novada administratīvajā teritorijā un faktiski 

dzīvo Ventspils novada administratīvajā teritorijā.”  

 

2. Aizstāt 27.2.apakšpunktā skaitli un vārdu „ nepārsniedz Ls 155.00 (viens simts piecdesmit 

pieci lati 00 santīmi)” ar skaitli un vārdu „nepārsniedz Ls 165.00 (viens simts sešdesmit pieci 

lati 00 santīmi)”.  

 

3. Aizstāt 33.punktā skaitli un vārdu „Ls 75.00 (septiņdesmit pieci lati 00 santīmi) ar skaitli 

un vārdu „Ls 100.00 (viens simts lati 00 santīmi)”. 

 

4. Aizstāt 36.punktā skaitli un vārdu „Ls 75.00 (septiņdesmit pieci lati 00 santīmi) ar skaitli 

un vārdu „Ls 100.00 (viens simts lati 00 santīmi)”. 

 

5. Aizstāt 39.2.apakšpunktā skaitli un vārdu „Ls 75.00 (septiņdesmit pieci lati 00 santīmi) ar 

skaitli un vārdu „Ls 100.00 (viens simts lati 00 santīmi).” 

 

6. Papildināt noteikumus ar 62.4.
.
apakšpunktu un izteikt šādā redakcijā: 

„62.4. 5-6 gadīgo vecuma bērniem pilnu ēdināšanu (brokastis, pusdienas, launagu)”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                   A.Mucenieks  

 

 



 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Grozījumi Ventspils novada domes 2011.gada 12.maija  saistošajos noteikumos Nr.12 

”Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to piešķiršanas kārtība”  

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas  Norādāmā informācija  
1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu „Grozījumi 2011.gada 12. maija saistošajos 

noteikumos Nr.12 ”Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to 

piešķiršanas kārtība” projekts (turpmāk- projekts ) izstrādāts, lai 

uzlabotu sociālās palīdzības pabalstu sistēmu, ka arī palielinot  

mazaizsargāto personu grupas, kuras var saņemt sociālo atbalstu. 

2.Īss projekta satura izklāsts  Lai nodrošinātu sociālo taisnīgumu sociālā pabalsta piešķiršanā 

tiek papildināts nosacījums, ka tiesības saņemt paredzētos 

pabalstus ir personām, kuras ir deklarējušas savu 

pamatdzīvesvietu Ventspils novada administratīvajā 

teritorijā un faktiski dzīvo Ventspils novada administratīvajā 

teritorijā.”  
Vienreizēja dzīvokļa pabalsta apmērs projektā tiek palielināts par 

Ls 25.00 iepriekšējo Ls 75.00 vietā nosakot Ls 100.00. 

Palielināsies to personu loks, kuri var saņemt vienreizēju dzīvokļa 

pabalstu, tie ir vienatnē dzīvojošs vientuļš nestrādājošs pensionārs 

vai invalīds, ja viņa ienākumu līmenis pēdējo trīs mēnešu laikā 

nepārsniedz Ls 155.00 paaugstinot ienākumu līmeni un par Ls 

10.00, nosakot Ls 165.00. 

Noteikumi tiek papildināti ar pabalstu ēdināšanas izdevumu 

apmaksai, kas paredzēts trūcīgo ģimeņu 5-6 gadīgiem bērniem, 

kuri mācās Ventspils novada vispārizglītojošās mācību iestādēs  

apmaksājot pilnu ēdināšanu, ne tikai piešķirot brīvpusdienas, bet 

arī apmaksājot brokastis un launagu. 

3.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu  

Finansiālas ietekmes prognoze uz sociālā dienesta budžetu būtiski 

nemainīsies.  

Dzīvokļa pabalstam plānotais Ls 41000 un uz 2013.gada jūlija 

mēnesi iztērēts Ls 19296. 

Precīzu kopējo noteikumu projekta ietekmi uz pabalstu 

ēdināšanas izdevumu apmaksai noteikt nevar, jo nav precīzi dati 

cik trūcīgo ģimeņu bērni apmeklēs 5-6 gadīgo grupu Ventspils 

novada izglītības iestādē, kā arī nevar paredzēt izmaksas par 

ēdināšanu izglītības iestādē. 2013.gadā plānoti Ls 42000 un 

iztērēts Ls 26174 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz sociāli ekonomisko 

stāvokli( uzņēmējdarbības vidi) 

pašvaldības teritorijā  

Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā neskars  

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām  

Atbildīgā iestāde par šo noteikumu izpildi ir Sociālais 

dienests 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām  

Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar 

privātpersonām nav veiktas, bet ir ņemta vērā iepriekšējā perioda 

pieredze un prakse. 

Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts ievietots 

www.ventspilsnovads.lv, sadaļā Sociālais dienests, dokumenti un 

informācija 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                     A.Mucenieks  
 

http://www.ventspilsnovads.lv/

